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استاندار هرمزگان:

نخستين نشست كميته تخصصی بانوان
 در بندر عباس برگزار شد

به گــزارش اقتصاد کيش  نخســتين 
نشست کميته تخصصی بانوان مجمع 

کلانشهرهای کشور برگزار شد.
نخستين نشست کميته تخصصی بانوان 
مجمع شهرداران کلانشهرهای ایران با 
حضور مشاورین و مسئولان امور بانوان 
شهرداری های کلانشهرهای کشور به 

ميزبانی شهرداری تهران برگزار شد.
در این نشســت محمــد امين توکلی 
زاده معــاون امور اجتماعی و فرهنگی 
شــهرداری تهران و رئيس کميسيون 
فرهنگی و اجتماعی مجمع ، ســرکار 
خانم اردبيلی مشاور شهردار تهران در 
امور بانوان و رئيس کميته و سرکار خانم 
قاسم پور نماینده مردم تهران در مجلس 
شورای اســلامی نيز حضور و به ایراد 

سخنرانی پرداختند.
فریده عامری عضو شــورای اسلامی 
شــهر بندرعباس که در این نشســت 
حضور داشــت گفت :پــروژه های 
عمرانی خانواده محور تعریف جدیدی 

برای توســعه شهرها نيست این مساله 
در حقيقت توســعه مشارکتی و مردم 
محور را نشان می دهد که شهروندان در 
راستای تحقق اهداف مدیریت شهری 
گام بــر می دارند و به نوعی مشــاور 

مدیریت شهری محسوب می شوند.
عامری افزود: توجه به کار آفرینی بانوان 
و ایجاد زیر ساختهای در جهت فعاليت 
مســتمر بانوان در همه حوزه ها امری 
اجتناب ناپذیر است که باید به آن توجه 
ویژه شود مشارکت های خانواده ها در 
بحث مدیریت شهری باعث می شود 
برنامه های مدیریت شــهری بر اساس 
خانواده ها تنظيم شود زیرا خانواده رکن 
اصلی ساختار اجتماعی یك شهر است 
و همه برنامه ها در شهرها بر مبنای تحقق 

کيفيت زندگی شهروندان و خانواده ها 
می باشــد ارتقا کيفيت زندگی ایرانی 
اســلامی با توجه به دستور العمل هاي 
تدوین شــده برای تحقق بيشتر سبك 
زندگی خاص یك خانواده ایرانی امری 

مهم کاربردی و اجرائی است.
عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس 
اظهار داشت :در این نشست براجرای 
پروژه ها خانواده محور در حوزه های 
مختلف مطرح شــد که باید طرح های 
خانواده محور مشــارکتی در محلات 
اســتارت زده شــود واولویت بندی 
پــروژه ها باید بر اســاس جمع بندی 
مردم محلات باشــد و مردم اولویت را 
مشــخص کنند که با این روش مردم 
احســاس ميكنند در مدیریت شهری 

شریك هستنند و بســياري از مسایل 
اجتماعــی و معظلات شــهری رفع 

خواهد شد.
لازم بــه ذکر اســت در این نشســت 
تخصصی فاطمه حاجی نژاد مشــاور 
امور بانوان شــهرداری بندرعباس نيز 
حضور داشتند حاجی نژاد خاطر نشان 
کرد :مســاله مهم در حوزه خانواده در 
شهر ها توجه به ظرفيت های همه اقشار 
است که بانوان با توجه به نقش مهم و اثر 
گذار خود در محيط اجتماعی ميتوانند 
کمك های زیــادی به افزایش کيفيت 
زندگی و سبك زندگی ایرانی اسلامی 
داشته باشــند و اینكه مكانيزم توسعه 
شــهرها همواره بایدبر مبنای توجه به 

خانواده ها باشد.

        اقتصاد کیش - فريده 
عامری ســیاهويی در نشست 
کمیتــه تخصصــی بانــوان 
کلانشهرها بیان داشت : توجه به 
زير ساختهای شهری بر اساس 
پروژه هــای عمرانی  افزايش 
خانواده محور در شهرها میتواند 

باشد.

دانش آموزان هرمزگان آموزش 
گردشگری می بينند

اقتصاد کیش-      مدیرکل ميراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری هرمزگان 
گفت: دانش آموزان هرمزگان با شــرکت در طرح گام ) آموزش فراگير محصلان( با 
مباحث گردشــگری آشنا می شوند و طی یك سال همه مدارس تحت پوشش این 

طرح قرار می گيرند.
محمد محسنی قلعه قاضی افزود:یكی از دلایل موفقيت کشورها در جذب گردشگر، 
آموزش مبانی این حوزه به عموم شهروندان و شروع این آموزش ها از جامعه دانش 

آموزی است.
وی همچنين از برنامه ریزی برای آموزش کارکنان دســتگاه های اجرایی استان و به 
ویژه نهادهای مرتبط با حوزه گردشگری به عنوان یكی دیگر از اولویت های کاری 

خود نام برد .
محسنی اظهار اميدواری کرد: با چنين طرح هایی، موج جدیدی در استقبال از مباحث 

صنایع دستی ،گردشگری و ميراث فرهنگی ایجاد شود.
تغيير رویكرد خدمات رسانی از شيوه های سنتی به نرم افزاری یكی دیگر از محورها 

و اولویت های فعاليت اعلام شده از سوی محسنی بود.
مدیرکل ميراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری توضيح داد: در این رویكرد، جامعه 
هدف اطلاعات مورد نياز خود را به شــيوه های ســنتی مانند چاپ بروشور کاغذی 
برای معرفی جاذبه های گردشگری دریافت نمی کند بلكه مجموعه ای از اطلاعات 
به صورت نرم افزار )اپليكيشن( در اختيار همه افرادی که به صورت هوایی ، دریایی ، 

زمينی و ریلی وارد هرمزگان می شوند قرار می گيرد.
وی اضافه کرد: استان هرمزگان به یك اطلس جامع در زمينه گردشگری نياز دارد که 

در این حوزه نيز کارهای مقدماتی آغاز شده است.
به گفته محسنی حوزه مأموریتی وزارت ميراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
با برش جغرافيای هرمزگان در این اطلس مشخص می شود و می توان آن را آمایش 

سرزمينی هرمزگان در سه حوزه یاد شده دانست.
وی اضافه کرد: افق اطلس جامع گردشگری هرمزگان حداقل ۱۰ ساله خواهد بود تا 
بتواند تا پاسخگوی مراجعه کنندگان و فعالان در سه حوزه ميراث فرهنگی، گردشگری 

و صنایع دستی طی یك دهه آینده باشد.
مدیرکل ميراث فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی استان تصریح کرد: اطلس جامع 
گردشگری استان هرمزگان دارای اطلاعات کاملی شامل پيشينه تاریخی، ویژگی های 
قومی و مذهبی، آداب  و رســوم، موســيقی، بازی های محلی و معرفی جاذبه های 
گردشــگری، موقعيت جغرافيایی و اجتماعی شهرها، مسيرها و روستاهای هدف 

گردشگری و فرصت های سرمایه گذاری در تمام مناطق استان خواهد بود.
واگذاری اماکن تاریخی ثبت شــده به بخش خصوصی با هدف بهينه سازی فرآیند 
نگهداری و احيای بهره وری آنها بدون استفاده از اعتبارات دولتی و استفاده از ظرفيت 

خيرین از دیگر راهبردهای اعلام شده از سوی این مسئول بود.

مدیرکل میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی:

 نباید هر معترضی را معاند دانست

اقتصاد کیش-   نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی با تاکيد بر اینكه 
هر معترضی را معاند ندانيم، گفت: ایران کشور ریشه دار و توانمندی است، درخت 

نظام مقدس جمهوری اسلامی و انقلاب اسلامی به برکت خون شهدا تنومند است.
احمد مرادی در نطق ميان دستور خود در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی عنوان 
کرد: امروز سومين سالگرد شهيد حاج قاسم سليمانی است، شهيدی که محور مقاومت 
و وحدت بين تمام آزادی  خواهان جهان بود و تمام عمر خود را صرف خدمت صادقانه 

به مردم کرد و برای خدمت کردن مرزهای جغرافيایی را به حساب نمی آورد.
وی با بيان اینكه شهيد سليمانی تمام جریانات سياسی دلسوز نظام و کشور را دوست 
داشت، بيان کرد: وی به جوانان این مرز و بوم باور و اعتقاد داشت. نوع سلایق، پوشش، 
گفتار و یا هيجانات جوانی نتوانست فاصله ای در اعتماد ایشان به جوانان ایجاد کند. 
جوانان و مردم هم با قدرشناسی از این مرد بزرگ، خاکسپاری و بدرقه از این شهيد را  

به گونه ای نشان دادند که این حضور در دنيا بی  نظير بود.
عضو کميســيون انرژی مجلس شــورای اسلامی اظهار کرد: نگاه عميق حاج قاسم 
ســليمانی به کشــور باید در همه ابعاد منتشر شود، نگاه ایشان در سياست، اقتصاد و 

وفاداری به نظام و شهدا، نگاه به ولایتدارای پشتوانه منطقی، عقلی و دینی است.
نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اتفاقات اخير در کشور 
بيان کرد: امروز اگر در کشور شاهد بروز اعتراضاتی هستيم، دليل عمده آن ناکارآمدی  
هایی است که از سوی دولت ها شاهد بوده ایم. مگر مردم چه می خواهند؟ مردم در 
سياست خارجی با حفظ استقلال و اقتدار، تنش زدایی و بهبود رابطه با جهان و در داخل 
اشتغال، مسكن، معيشت و مبارزه با رانت و فساد های اداری و مالی را مطالبه می کنند.

مرادی با بيان اینكه گفت و گو و درک موارد مشترک در جامعه بين مردم و حاکميت، 
اساس توسعه و پيشرفت است، تاکيد کرد: همه مسئولين باید در برابر مردم پاسخگوی 
عملكرد خود باشند. خشونت از طرف هر فرد یا جریانی مردود است و اعتراض مردم 
در برابر ناکارآمدی  مدیران حقی است که قانون اساسی اجازه داده است؛ چرا و به چه 
دليلی تاکنون دولت ها محلی برای بيان اعتراضات تعيين نكرده اند؟ چرا دولت ها به 
تاکيدات مقام معظم رهبری درباره بهبود وضعيت اقتصادی کشور توجهی نكردند؟ 

مردم ایران شایسته برخورداری از اهميت و آرامش هستند.
عضو کميسيون انرژی مجلس شورای اسلامی با بيان اینكه هر معترضی را معاند ندانيم، 
خاطرنشان کرد: ایران کشور بزرگی است، ایران کشور ریشه دار و توانمندی است، 
درخت نظام مقدس جمهوری اسلامی و انقلاب اسلامی به برکت خون شهدا تنومند 
اســت. تلاش دشمنان با هر عِده و عُده نمی تواند در جایگاه نظام مقدس جمهوری 
اسلامی خللی ایجاد کند، مشروط بر اینكه در داخل کشور دست آقازاده ها، وابستگان 
برخی مسئولين، انتصابات سياسی و فاميلی و مفسدین اقتصادی از اقتصاد کشور قطع 
شــود. مدیران ناکارآمد کنار زده شوند، رانت های سياسی و اقتصادی جمع شود، به  
نخبگان علمی و دانشگاهی کشور در سيستم برنامه ریزی و اجرایی کشور بها داده شود 

و جذب حداکثری و دفع حداقلی را شعار عملی خود قرار دهيم.
مرادی با بيان اینكه افزایش روزانه قيمت کالاهای اساسی و نرخ ارز زیبنده این مردم 
دلسوز در کشور نيست، یادآور شد: ادامه آن افزایش جو بدبينی و نارضایتی را در کشور 
فراهم کرده است. بی عدالتی و تبعيض ناروا را ضربه مهلكی به اعتماد مردم می دانيم. 

بی عدالتی و تبعيض و عدم اجرای آمایش سرزمين در کشور باید رفع شود.
عضو مجمع نمایندگان استان هرمزگان در پایان تاکيد کرد: استان هرمزگان پایتخت 
اقتصادی کشور است، لكن مردمان آن در فقر به سر می برند. جوانان این استان در آرزوی 
جذب جایگاه های مدیریتی در بنگاه های اقتصادی وابسته به دولت جوانی خود را 
صرف پيری کرده اند. اشتغال در این بنگاه  ها برای جوانان هرمزگانی دست نيافتنی شده 
است. به دولت اخطار می دهم و توصيه می کنم بساط رانت سياسی و بازی فاميلی و 

مدیریتی را جمع کند و به جای آن شایسته سالاری را جایگزین کند.

مرادی نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی:

۸۶ زندانی از ندامتگاه های 
هرمزگان آزاد شدند

اقتصاد کیش-   رئيس کل دادگستری هرمزگان از آزادی ۸۶ زندانی در این استان به 
مناسبت سومين سالگرد شهادت سردار شهيد حاج قاسم سليمانی خبر داد.

مجتبی قهرمانی افزود: به مناســبت سومين سالگرد شهادت سردار دلها؛ حاج قاسم 
سليمانی و در نتيجه کمك ستاد دیه استان، اعلام رضایت شكات و بازنگری دقيق و 
خارج از نوبت پرونده زندانيان توسط مسوولان قضایی و دیگر راهكارها، با آزادی ۸۶ 

نفر از زندانيان موافقت شد.
وی ادامه داد: از این تعداد،۶۴ زندانی با مســاعدت های قضایی آزاد شــده اند، ۹ نفر 
از مددجویان نيز با اعلام رضایت شــكات به مناســبت سالگرد شهادت حاج قاسم 
سليمانی و ۱۳ نفر نيز با کمك سه ميليارد و ۸۰۰ ميليون ریالی ستاد دیه هرمزگان به 
همين مناسبت از زندان آزاد شدند.  قهرمانی تصریح کرد: فرآیند آزادسازی این تعداد 
از زندانيان رویكرد اصلاحی و تربيتی دارد و از آنجا که امنيت مردم خط قرمز دستگاه 
قضایی است، این ارفاق های قانونی شامل سارقان سابقه دار، سارقان مسلح، قاچاقچيان 
مواد مخدر و اسلحه و کسانی که به هر نحو امنيت مردم را سلب می کنند نشده است.

این مقام قضایی همچنين با اشاره به نقش اعطای آزادی و ارفاق قانونی به مناسبت های 
ملی و مذهبی در تنبه و اصلاح زندانيان، ابراز اميدواری کرد که آزادی این مددجویان 
در بازسازی اجتماعی و استحكام روابط خانوادگی آنان تأثير گذار باشد و روند اصلاح 

و تربيت آن ها را نيز تسریع کند.

كاشت ۱۰۰ هزار اصله نهال حرا 
در تالاب های ميناب 

اقتصاد کیش-   ریيس منابع طبيعی و آبخيزداری شهرستان ميناب گفت: کاشت ۱۰۰ 
هزار اصله نهال حرا در سطح سواحل و تالاب های این شهرستان آغاز شد.

خسرو بهرامی نژاد افزود: پروژه تامين، کشت و حفاظت نهال حرا در خورها و سواحل 
شهرستان ميناب از محل اعتبارات مدیریت پایدار جنگل های ساحلی )مانگرو( آغاز 
شده است. وی بيان کرد: برای افزایش شاخص های زیست محيطی و توسعه فضای 
سبز خورها و سواحل شهرستان ميناب توسعه جنگل کاری حرا در سواحل در قالب 
پروژه توليد، کشت و حفاظت فيزیكی نهال حرا در منطقه »کرگان« با حضور اعضای 

شورای شهر و شهردار این منطقه آغاز شده است.

 بيش از ۲ هزار تنُ كالای اساسی 
تنظيم بازار در هرمزگان توزیع شد

اقتصاد کیش-    ریيس اداره بازرگانی تعاون روســتایی هرمزگان گفت: در راستای 
تنظيم بازار، از ابتدای سال جاری تاکنون ۲ هزار و ۲۸۰ تنُ کالای اساسی توسط تعاونی 

روستایی استان توزیع شده است.
محمدرضا ماندگاری افزود: توزیع این حجم کالای تنظيم بازار نسبت به سال گذشته 

افزایش هشت درصدی داشته است.
وی بيان کرد: اقلام تنظيم بازار شامل ۹۰۰ تن برنج، ۳۴۸ تن مرغ، ۵۱ تن گوشت، ۶۶۰ 

تن شكر، ۳۰۹ تن روغن و ۱۴ تن تخم مرغ است.
ریيس بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان تصریح کرد: این ميزان توزیع افزون بر ۸۰ 
درصد از کالاهای تنظيم بازار در حوزه تشــكل های تعاون روستایی هرمزگان را در 
برمی گيرد. ماندگاری یادآوری کرد: توزیع کالاهای تنظيم بازار با هدف تامين مایحتاج 
شهروندان و در راستای پيشگيری از افزایش قيمت ها و کنترل بازار با نرخ مصوب 

دولتی در فروشگاه های این شبكه عرضه شده است.

از ابتدای سال جاری تاکنون؛

ارزیابی مراكز اقامتی هرمزگان بر اساس 
دوره های آموزشی انجام می شود

اقتصاد کیش-     مدیرکل ميراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: 
ارزیابی مراکز اقامتی استان بر اساس دوره های آموزشی انجام می شود. 

محمد محسنی بابيان این مطلب، افزود: تأسيسات گردشگری و مراکز اقامتی شامل 
هتل ها، بومگردی ها، سفره خانه های سنتی می بایست برای افزایش دانش کارکنان برای 

ارائه خدمات مطلوب به جامعه هدف اقدام جدی کنند.
مدیرکل ميراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان با اشاره به اینكه ایجاد 
فضای مطلوب برای رفاه حال گردشگران مطابق با آخرین استانداردها از مهم ترین 
وظایف تأسيسات گردشگری به ویژه مراکز اقامتی است، خاطرنشان کرد: در این راستا، 

مراکز اقامتی استان بر اساس تعداد کارکنان آموزش دیده مورد ارزیابی قرار می گيرند.
وی ادامه داد: همچنين  به منظور ایجاد بستر مناسب برای ارتقا کمی و کيفی خدمات 
قابل ارائه در تأسيسات گردشگری، ۳۲ واحد مراحل استانداردسازی را طی کرده اند 
که در روزهای آینده کميسيون درجه بندی برای اخذ درجه واحدهای مذکور انجام 

می شود.
محسنی تأکيد کرد: استانداردسازی تأسيسات گردشگری برای ارتقا کيفيت خدمات، 

بهبود وضعيت تأسيسات گردشگری و تطبيق با استانداردهای روز است.

ارجحيتِ برنامه ریزی های فرهنگی »كيفيت« است
اقتصاد کیش-    استاندار هرمزگان با تاکيد بر اینكه کارهای معطل مانده حوزه فرهنگ 
باید ســریع تعيين تكليف شود، گفت: در برنامه ریزی های فرهنگی، کيفيت، فدای 

حجم بالای کار نشود.
مهدی دوستی  در نشست با مدیران فرهنگی هرمزگان، با اشاره به ضرورت توجه ویژه 
به برنامه های فرهنگی در این استان، اظهار کرد: طبق بيانات رهبر معظم انقلاب اسلامی، 
فرهنگ به منزله اکسيژن برای جامعه است و اگر این مقوله دچار مسموميت شود اثرات 
ناشی از آن می تواند غيرقابل جبران باشد و دشمن نيز در برنامه ریزی های خود دست 
روی همين نقطه گذاشته است. وی افزود: متاسفانه یكی از ضعف های ما به خصوص 
در طرح  و برنامه های فرهنگی این است که کيفيت را فدای حجم بالای کار می کنيم 

در برنامه جامع فرهنگی حجم بالای کار، کيفيت و نتيجه مطلوب را از ما می گيرد.
دوســتی عنوان  کرد: در حوزه فرهنگ این ضرورت وجود دارد که کارهای معطل 
مانده سریعا ساماندهی و تعيين تكليف شوند. نماینده عالی دولت در استان هرمزگان، 
خاطرنشان  کرد: کار و حكمرانی در حوزه فرهنگ باید با ایده محوری انجام شود و 
برای برنامه ریزی و فعاليت بنيادین در این عرصه باید یك ایده ی محوری را در نظر 

بگيریم و سایر فعاليت ها را حول آن انجام دهيم.
استاندار هرمزگان، فرهنگ را جزو ۱۲ مسئله مهم استان برشمرد و ادامه داد : در برنامه  
ریزی های فرهنگی باید نقشه مهندسی فرهنگی استان مدنظر باشد و حول این محور 

باید ظرفيت غنی هنرمندان و داشته های اصيل فرهنگی هنری را به ميدان بياوریم.


